
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
 

ПРИКАЗ 

 
« 06»   июня 2019         г. Норильск     № 280 -63 
 
 

Об утверждении состава Совета образования на 2019-2020 и 2020-2021 учебный год 
 
 

В соответствии с пунктом 1.3 Положения о Совете образования Управления 
общего и дошкольного образования Администрации города Норильска (далее – 
Управление), утвержденного приказом начальника Управления № 280-63                      
от 03.09.2015,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. По результатам рейтинга руководителей муниципальных бюджетных, 
автономных учреждений, подведомственных Управлению от 07.05.2019 
(дошкольные учреждения) и от 29.05.2019 (учреждения общего и дополнительного 
образования) утвердить персональный состав членов Совета образования: 

Колин Андрей Геннадьевич – начальник Управления (председатель Совета 
образования); 

Иванова Елена Валерьевна – заведующий муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 59 «Золушка» (член 
Совета образования); 

Кондик Тамара Владимировна – директор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» (член Совета 
образования); 

Ломов Сергей Иванович – директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа  
№ 1 с углубленным изучением физики и математики им А.П. Завенягина» (член 
Совета образования); 

Останина Елена Николаевна – заведующий муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 82 «Сказка» (член 
Совета образования); 

Потейко Анна Валериевна – заведующий муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 1 «Северок» (член 
Совета образования); 

Преображенская Елена Ивановна – директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 48» (член Совета образования); 

Скорик Татьяна Васильевна – заведующий муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением № 81 «Центр развития ребенка – 
Детский сад «Конек-Горбунок» (член Совета образования); 

Шпетная Нина Михайловна – директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 11» (член Совета образования); 

Яковлева Светлана Владимировна – директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей № 3» (член Совета образования). 



2. Оператору ЭВиВМ отдела материально-технического снабжения МКУ «ОК 
УОиДО» настоящий приказ довести до сведения руководителей подведомственных 
образовательных учреждений посредством электронной связи в течение 3-х рабочих 
дней с момента его подписания. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 
 
 
И. о. начальника Управления                В.В. Соколова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Беляева Татьяна Александровна  

43-72-00*3271 

 


